Автономная некоммерческая организация высшего образования
«Университет мировых цивилизаций имени В.В. Жириновского»

(АНО ВО «УМЦ»)

ПРИКАЗ

11.04.2023 № 67
Москва

О стоимости платных образовательных услуг ниже уровня нормативных затрат в

2023-2024 учебном году

В дополнение к приказу АНО ВО «УМЦ» от 22.02.2023 № 26 «Об утверждении
стоимости обучения в АНО ВО «УМЦ» в 2023-2024 учебном году для поступающих на 1
курс», в рамках реализации социальной направленности Университета и обеспечения
общедоступности высшего образования, в соответствии с решением Учредителя и на
основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» и Федеральных государственных образовательных стандартов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг ниже уровня нормативных
затрат на 2023/2024 учебный год по следующим направлениям подготовки:
38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент
38.03.04 Государственное и муниципальное управление
38.03.05 Бизнес-информатика
41.03.01 Зарубежное регионоведение
41.03.04 Политология
41.03.05 Международные отношения
42.03.01 Реклама и связи с общественностью
42.03.02 Журналистика
54.03.01 Дизайн
54.04.01 Дизайн
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика
5.3.3 Психология труда, инженерная психология, когнитивная эргономика
5.5.2 Политические институты, процессы, технологии
2. Обеспечить покрытие недостающей стоимости платных образовательных услуг по
данным направлениям до уровня нормативных затрат за счет средств Учредителя.

Ректор     О.Н. Слоботчиков

Исп. Барботина О.А.

		2023-04-14T14:56:20+0300
	АНО ВО "УНИВЕРСИТЕТ МИРОВЫХ ЦИВИЛИЗАЦИЙ ИМ. В.В. ЖИРИНОВСКОГО", АНО ВО "УМЦ ИМ. В.В. ЖИРИНОВСКОГО", АНО ВО "УМЦ" ИЛИ УМЦ